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Najmłodsza pracownia dyplomowa na Wydziale Sztu-
ki UR zajmuje się tworzeniem grafiki artystycznej  
wykorzystując techniki komputerowe. Jest to przede 
wszystkim grafika w postaci wydruku (zazwyczaj 
wysokiej jakości druk pigmentowy) na odpowiednim 
podłożu (papierze), spełniającym określone warunki, 
przyjmowane także dla grafiki warsztatowej w tra-
dycyjnych technikach (trwałość, odporność na pro-
mienie UV). Technika druku cyfrowego daje możli-
wość stosowania dużych formatów (np. 100 × 140 cm 
i większe), drukowanych na ploterach, na specjalnych, 
powlekanych papierach z roli. Możliwy jest również 
druk na innych podłożach, wyjście poza klasyczne 
rozumienie pojedynczej odbitki/wydruku. Grafika cy-
frowa może również funkcjonować w postaci wirtu-
alnej, niezmaterializowanej – jako matryca cyfrowa 
statyczna bądź ruchoma (np. animacja), stanowiąca 
zazwyczaj dopełnienie obrazu wydrukowanego lub też 
funkcjonująca samodzielnie.

Praca twórcza odbywa się przede wszystkim  
z wykorzystaniem programów z rodziny Adobe: Pho-
toshop oraz Ilustrator (obrazy statyczne, wydruki), 
a także Adobe After Effects (w przypadku animacji). 
Studenci mogą również realizować zadania z użyciem 
innych znanych sobie programów (np. do grafiki 3D). 

Oprócz podstawowej znajomości programów gra-
ficznych, istotna jest ogólna wrażliwość i umiejętność 
samodzielnego, kreatywnego myślenia, których efek-
tem będzie stworzenie interesujących i wartościowych 
pod względem artystycznym prac. Studenci wykorzy-
stują szerokie spectrum możliwości, jakie daje grafika 
cyfrowa – od tzw. kolażu graficznego (poprzez wpro-
wadzenie obrazu rzeczywistości, fragmentu własnego 
rysunku bądź grafiki warsztatowej, itp. – przy użyciu 
urządzeń peryferyjnych, jak aparat cyfrowy czy skaner  
i dalsze cyfrowe przekształcenia) – po grafikę całko-
wicie generowaną w komputerze, nie wykluczając przy 
tym sporego zestawu narzędzi „manualnych” dostęp-
nych w programach graficznych. Komputer pełni bo-
wiem tutaj swego rodzaju funkcję kreacyjną i w tym 
kontekście ważna okazuje się adekwatność użycia go 
jako narzędzia – niezbędnego i uzasadnionego – do 
zrealizowania danego projektu. Istotne jest więc za-
chowanie odpowiedniej równowagi pomiędzy formą 
a treścią powstającego dzieła przy jednoczesnym wy-
borze takiej, a nie innej technologii (w tym wypadku 
grafiki cyfrowej).
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Znakomite efekty kilkuletniej działalności Pra-
cowni Druku Cyfrowego na Wydziale Sztuki UR dowo-
dzą, że najlepiej sprawdza się praca zespołowa peda-
gogów, którzy uzupełniają się nawzajem w kwestiach 
artystyczno-technologicznych.


